МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении республиканского мероприятия
«Расписание на завтра, или Снова в школу»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 30.03.2023 г. № 481 «Об утверждении плана
мероприятий, проводимых в Год педагога и наставника в Республике
Адыгея» и в целях достижения показателей эффективности Центра
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт
повышения квалификации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20 октября 2023 года республиканское мероприятие

«Расписание на завтра, или Снова в школу» (далее – Мероприятие) для
молодых педагогов со стажем работы до 1 года.

2.  Утвердить:
2.1. программу Мероприятия (приложение 1).
2.2. список участников Мероприятия (приложение 2).
3. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (Кесебежева Л.А.) обеспечить
организационно-методическое сопровождение Мероприятия.

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, государственных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея, обеспечить участие молодых педагогов в
Мероприятии.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Журавель

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея от __________2023 г.  № ________

Программа Мероприятия

12:30 – 13:00 – Сбор и регистрация участников

13:00 – 13:10 – Открытие «Установка на успех» – Кесебежева Л.А., директор

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации»

13:15 – 14:55 – Серия мастер-классов (занятий) для молодых педагогов
1. «Литература» (театральная педагогика) - Литвинова А.Х., учитель русского

языка и литературы МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа, старший преподаватель
ЦНППМПР РА;

2. «Информатика» (он-лайн сервисы в работе педагога) – Леонова М.Н.,
преподаватель МГГТК ФГБОУ ВО «АГУ», старший преподаватель ЦНППМПР РА;

3. «Классный час» (образовательные события) – Левченко С.В., учитель
математики МБОУ «СШ № 7» г. Майкопа, старший преподаватель ЦНППМПР РА;

4. «География» (сингапурские технологии обучения) – Казаков О.А.,
заведующий методическим кабинетом ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический
колледж им. Х. Андрухаева», методист ЦНППМПР РА.

15:00 – 16:00 – «Школа молодого педагога» с участием победителей

Всероссийского конкурса профессионального мастерства Лутовинова Д.В., учителя
истории МОУ СОШ № 16 Орехово-Зуевского городского округа Московской области
(2022 г.) и Янковского О.И., учителя русского языка и литературы
общеобразовательной школы при посольстве Российской Федерации в Иране (2023 г.)

16:00 – Подведение итогов, рефлексия. Завершение мероприятий.

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея от __________2023 г.  № ________

Список участников мероприятия

№ ФИО педагога Должность Образовательная организация

МО «Гиагинский район»

1.  Галстян Анаит
Альбертовна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ СОШ № 1 имени
А.Г. Сапрунова ст. Гиагинская

2.  Ефимова Дарья
Васильевна

Учитель физики

МБОУ СОШ № 1 имени
А.Г. Сапрунова ст. Гиагинская

3.  Сергеева Анастасия
Аркадьевна

Учитель английского
языка

МБОУ СОШ № 1 имени
А.Г. Сапрунова ст. Гиагинская

4.  Овдеенко Диана
Михайловна

Учитель технологии МБОУ СОШ № 3
ст. Гиагинская

5.  Калашаова Сафьят
Заурбиевна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 3
 ст. Гиагинская

6.  Мисюренко Ангелина
Владимировна

Учитель английского
языка

МБОУ СОШ  № 4
ст. Гиагинская

МО «Майкопский район»

7.  Бабаян Диана Арсеновна Учитель начальных
классов

МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района»

8.  Алиева София Муратовна

Учитель физики  МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района»

9.  Губерт Александр
Дмитриевич

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района»

10.  Никитин Всеволод
Валерьевич

Учитель физики  МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района»

11.  Шишкина Александра
Михайловна

Учитель математики  МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского
района»

12.  Хероглиди Евгения
Валерьевна

Учитель музыки МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского
района»

13.  Бартновская Татьяна
Григорьевна

Учитель английского
языка

МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского
района»

14.  Вдовина Марина
Владимировна

Учитель начальных
классов

МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского
района»

15.  Василец София
Владимировна

Учитель начальных
классов

МБОУ «ОЦ № 5 Майкопского
района»

16.  Давтян Вартуи
Карекиновна

Учитель  МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского
района»

17.  Биланов Никита
Александрович

Учитель  МБОУ «ОЦ № 9 Майкопского
района»

18.  Зюба Владислав
Александрович

Учитель  МБОУ «ОЦ № 9 Майкопского
района»

19.  Елканова Сюзанна
Артуровна

Учитель математики  МБОУ «ОЦ № 10
Майкопского района»

20.  Каменчук Виктория
Сергеевна

Учитель математики  МБОУ «ОЦ № 10
Майкопского района»

21.  Худоян Марат
Сиабандович

Учитель  МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского
района»

22.  Закуткин Григорий
Сергеевич

Учитель математики и
информатики

МБОУ «ОЦ № 11
Майкопского района»

МО «Тахтамукайский район»

23.  Гергалова Юлия
Андреевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 2 им. Героя
Советского Союза А.Н.
Березового»  п. Энем

24.  Булат Александра
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 2 им. Героя
Советского Союза А.Н.
Березового»  п. Энем

25.  Бадже Дарина Адамовна    Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 4 им. Д.С.
Схаляхо» а. Афинсип

26.  Домогатская Дарья
Дмитриевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 5»
п. Яблоновский

27.  Чиркова Диана
Александровна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ «СШ № 5»
 п. Яблоновский

28.  Жердева Елизавета
Андреевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 5»
 п. Яблоновский

29.  Схаляхо Хазрет
Нурбиевич

Учитель информатики МБОУ «СШ № 7 им. Героя
Советского союза  А.Б. Чуца»
а. Панахес

30.  Чермит Нафсет
Сальбиевна

Учитель адыгейского
языка и литературы

МБОУ «СШ № 12»
а. Новобжегокай

31.  Петроченко Анастасия
Алексеевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 15»
п. Яблоновский

32.  Петрова Олеся
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 15»
п. Яблоновский

33.  Однолетко Анастасия
Валерьевна

Учитель английского
языка

МБОУ «СШ № 25» п. Энем

МО «Шовгеновский район»

34.  Мамедова Наталья
Каландаровна кзы

Учитель ИЗО  МБОУ ООШ № 12
х. Мамацев

35.  Зарубин Николай
Николаевич

Учитель истории и
обществознания

МБОУ СОШ № 5 п. Зарево

36.  Симонова Диана
Дмитриевна

Учитель начальных
классов

МБОУ ООШ № 2
х. Дукмасов

37.  Тюльпаров Хасанбий
Нурбиевич

Учитель математики и
информатики

МБОУ СОШ № 3
а. Джерокай

МО «Кошехабльский район»

38.  Гурской Никита Олегович

Учитель информатики

МБОУ СОШ № 1
а. Кошехабль

39.  Чернова Анжела
Борисовна

Учитель английского
языка

МБОУ СОШ № 2
а. Кошехабль

40.  Берзегова Аза Схатбиевна

Учитель географии МБОУ СОШ № 3 им. Первого
Президента РА Джаримова
А.А. а. Егерухай

41.  Дедюра Татьяна Олеговна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8
с. Натырбово

42.  Агасарян Имара
Рустамовна

Учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 8
с. Натырбово

43.  Клименко Валерия
Евгеньевна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ СОШ № 8
с. Натырбово

44.  Бурьянова Анастасия
Владимировна

учитель математики и
информатики

МБОУ ООШ № 12
х. Казенно-Кужорский

45.  Скоробогатов Николай
Николаевич

учитель физической
культуры

МБОУ ООШ № 12
х. Казенно-Кужорский

МО «Теучежский район»

46.  Аббасов Абрек Арифович Учитель информатики МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К.
Намитокова» а. Понежукай

47.  Тлецери Суанда
Бамбетовна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СОШ № 10 им. К.Б.
Бжигакова» п. Тлюстенхабль

48.  Хут Дарина Руслановна Учитель начальных
классов

МБОУ «СОШ № 10 им. К.Б.
Бжигакова» п. Тлюстенхабль

МО «Город Майкоп»

49.  Плетнёв Денис
Викторович

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ «СШ № 2»

50.  Жирикова Суанда
Руслановна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 2»

51.  Харатян Ануш
Спартаковна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Майкопская гимназия
№ 5»

52.  Докшокова Дарина
Хасамбиевна

Учитель начальных
классов МБОУ «СШ № 7»

53.  Мерзлякова Анна
Владимировна

Учитель русского
языка и литературы МБОУ «СШ № 7»

54.  Туова
Амина Довлетбиевна

Учитель русского
языка и литературы МБОУ «СШ № 7»

55.  Райан
Екатерина Артушевна

Учитель английского
языка МБОУ «СШ № 7»

56.  Карев
Дмитрий Александрович Учитель физики МБОУ «СШ № 7»

57.  Галкин
Дмитрий Максимович Учитель математики МБОУ «СШ № 7»

58.  Соммер
Алена Александровна Учитель математики МБОУ «СШ № 7»

59.  Дышечева Дана
Руслановна

Учитель английского
языка

МБОУ «Лицей № 8»

60.  Федорчук Анна
Васильевна

Учитель начальных
классов МБОУ «СШ № 9»

61.  Ершова Ксения
Александровна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 10»

62.  Федорчук Анна
Васильевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 10»

63.  Журавлева Кристина
Витальевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 10»

64.  Мнацаканов
Гагик Каренович

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «СШ № 11»

65.  Тарпашян
Милита Арсеновна

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «СШ № 11»

66.  Мартынова
Валерия Михайловна

Учитель ИЗО

МБОУ «СШ № 11»

67.  Манукян
Наринэ Эриковна

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «СШ № 13»

68.  Исаева Екатерина
Михайловна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 14»

69.  Бенделиани
Гурами Гелович

Учитель физики и
информатики

МБОУ «СШ № 14»

70.  Луспарьян София
Артуровна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 15»

71.  Смирнов  Александр
Юрьевич

Учитель английского
языка

МБОУ «СШ № 15»

72.  Пурлова Дарья
Владиславовна

Учитель истории МБОУ «СШ № 15»

73.  Джаримок Зарина
Руслановна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 15»

74.  Пономарева Тамила
Витальевна

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «СШ № 16»

75.  Гайсенюк Константин
Вячеславович

Учитель физической
культуры

МБОУ «СШ № 16»

76.  Даурова Валентина
Амербиевна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ «СШ № 16»

77.  Грицук Татьяна
Леонидовна

Учитель ИЗО МБОУ «СШ № 17»

78.  Кучерова
Елена Сергеевна

Учитель физической
культуры

МБОУ «СШ № 17»

79.  Мекулова Фатима
Азаматовна

Учитель иностранного
языка

МБОУ «СШ № 17»

80.  Богачева
Екатерина Александровна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ «СШ № 17»

81.  Корабельникова
Алина Алексеевна

Учитель биологии и
географии

МБОУ «СШ № 17»

82.  Кожкар Алаа

учитель английского
языка

МБОУ «СШ № 17»

83.  Муллоярова
Аделия Ильдусовна

Учитель английского
языка

МБОУ ОЦ № 18

84.  Кумукова
Джанета Алиевна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ ОЦ № 18

85.  Панарина Нина Сергеевна Учитель
английского языка

МБОУ «Лицей № 19»

86.  Рахужева
Самира Азаматовна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СШ № 20»

87.  Молчанов
Богдан Павлович

Учитель физической
культуры

МБОУ «ОШ № 25»

88.  Иглин Дмитрий
Андреевич

Учитель математики МБОУ «СШ № 28»

89.  Усикова Анна Федоровна Учитель русского
языка

МБОУ «СШ № 28»

90.  Гугунава
Алёна Михайловна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Лицей № 34»

91.  Зубкова
Александра Андреевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Лицей № 34»

92.  Сафарова Ангелина
Владимировна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Лицей № 35»

93.  Романова Екатерина
Геннадьевна

Учитель начальных
классов

МБОУ «Лицей № 35»

МО «Красногвардейский район»

94.  Рустамова Аида
Ашотовна

Учитель начальных
классов

МБОУ «СОШ № 15»
с. Еленовское

95.  Вахрушева Кристина
Олеговна

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ «СОШ № 15»
с. Еленовское

96.  Маляревская Анастасия
Владимировна

Учитель английского
языка

МБОУ «СОШ № 5»
с. Садовое

Учреждения среднего профессионального образования

97.  Кагазежева Русият
Муратовна

Преподаватель
(живописи и рисунка)

ГБПОУ РА «АПК
им. Х. Андрухаева»

98.  Гармашева Светлана
Юрьевна

Преподаватель
отделения «Актерское
искусство»

ГБПОО РА «АРКИ
имени У.Х. Тхабисимова»

99.  Калкан Динэ Ариф Преподаватель
отделения «Хоровое
дирижирование»

ГБПОО РА «АРКИ
имени У.Х. Тхабисимова»

100.  Бражникова
Екатерина Николаевна

Мастер
производственного
обучения

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

101.  Канокова Амина
Муратовна

Преподаватель
иностранного языка

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж